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 Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 2. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 554 (Alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 554: 

 

Vil ministeren oversende opdaterede tal vedrørende antallet af anmeldte 

overtrædelser af opholds- og meldepligt samt udfaldet af sagerne for personer på 

tålt ophold og med kriminel meldepligt. 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge-, Integrations- og 

Boligministeriet gennem Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra 

Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Jeg har forstået spørgsmålet således, at der ønskes en 

opdatering af de tal, der blev oplyst i forbindelse med 

Rigsadvokatens bidrag af 8. september 2015 til besvarelse af 

spørgsmål nr. 65 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, 

Integrations og Boligudvalg.  

 

Jeg har derfor til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

en udtalelse fra Nordsjællands Politi, hvor sager om 

overtrædelse af meldepligt og opholdspligt som udgangspunkt 

behandles.  

 

Nordsjællands Politi har i den forbindelse blandt andet oplyst, 

at politikredsen til intern brug fører en manuel statistik over 

antallet af anmeldelser om overtrædelse af opholdspligt 

modtaget fra Udlændingestyrelsen og af meldepligt modtaget 

fra Rigspolitiet. Statistikken opgøres på årsbasis. Der er i 2015 

modtaget i alt 4.358 anmeldelser vedrørende 29 personer for 

manglende overholdelse af opholds- og meldepligten. I 2016 er 

der pr. 30. april 2016 registreret i alt 1.573 anmeldelser 
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vedrørende 24 personer for manglende overholdelse af 

opholds- og meldepligten.  

 

Nordsjællands Politi har oplyst, at det af en manuel opgørelse 

foretaget af politikredsen for så vidt angår de sager, der er 

fremsendt til retten, fremgår, at der i perioden fra den 1. 

september 2015 og til den 10. maj 2016 er afgjort sager mod 

14 personer ved retten. Sagerne er afgjort med følgende 

resultat: 

         - en sag er afgjort med strafbortfald, 

- en sag er afgjort med en advarsel, 

- 3 sager er afgjort med bøde på 1.500 kr., 

- en sag er afgjort med bøde på 2.000 kr., 

- en sag er afgjort med 14 dages betinget fængsel, 

- 7 sager er afgjort med ubetinget fængsel på mellem 10 

og 40 dages fængsel (en af disse sager er anket til 

landsretten) 

 

Nordsjællands Politi har herudover oplyst, at der pr. 10. maj 

2016 verserer sager ved retten mod 15 personer for 

manglende overholdelse af opholds- og meldepligten. 

Hovedforhandlingen i 8 af disse sager er berammet i perioden 

mellem 17. maj 2016 og 18. august 2016. De øvrige 7 sager 

afventer berammelse.  

 

Der er ifølge Nordsjællands Politi til dels sammenfald mellem 

de sager, der er nævnt ved besvarelsen af dette spørgsmål, og 

de sager, der nævnes ved besvarelsen af spørgsmål nr. 558.  

 

Nordsjællands Politi har endelig oplyst, at kredsen ikke i de 

interne manuelle opgørelser skelner mellem sager, hvor 

opholds- og/eller meldepligt er pålagt personer, der er på tålt 

ophold, og sager, hvor opholds- og meldepligten er pålagt 

andre.”  

 

 

 

 
Inger Støjberg  /   

Frederik Gammeltoft  

 

 


